
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

Sección de Selección y Provisión

ANUNCIO
4.453

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Directora General
de Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 39982/2024, de 21 de
octubre, por la que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas correspondiente
a la Convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de noventa y nueve (99) plazas de Administrativo/a
(5 de funcionario/a y 94 de laboral fijo), pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala Administrativa,
Grupo C, Subgrupo C1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según
las D. A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

“Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista definitiva de personas
aspirantes admitidas y excluidas correspondiente a la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización
de noventa y nueve (99) plazas de Administrativo/a (5 de funcionario/a y 94 de laboral fijo), pertenecientes a
la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1, incluidas en la Oferta
de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según las D. A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

I. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 30881/2024 del 1 de agosto de 2024,
por la que se modifica la Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 29076/2024, de 18
de julio, aprobando las bases específicas que han de regir el proceso de estabilización de noventa y nueve (99)
plazas de Administrativo/a (5 de funcionario/a y 94 de laboral fijo) que incluyen las correspondientes plazas
para el turno de discapacidad, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según las D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre; y se declara la tramitación de urgencia. Publicado
en el Boletín Oficial de la Provincia número 102, del 21 de agosto de 2024.

II. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 32193/2024, por la que se modifica la
Resolución de la Directora General de Administración Pública número 51469/2022, de 23 de diciembre, por la
que se aprueba la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de noventa y nueve (99) plazas de
Administrativo/a (5 de funcionario/a y 94 de laboral fijo) que incluyen las correspondientes plazas para el cupo
de discapacidad que, en cómputo general, ha establecido la Oferta Extraordinaria de Estabilización de Empleo
Temporal -aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad en sesión extraordinaria y urgente celebrada
en fecha 3 de junio de 2024-, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según las D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Publicado en el Boletín Oficial de la Provincia,
número 102, del 21 de agosto de 2024.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18867



III. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 32334/2024, por la que se rectifica un
error en la Resolución número 30881/2024, de 1 de agosto, de la Directora General de Recursos Humanos, por
la que se modifica la Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 29076/2024, de 18 de
julio, aprobando las bases específicas que han de regir el proceso de estabilización de noventa y nueve (99)
plazas de Administrativo/a (5 de funcionario/a y 94 de laboral fijo) que incluyen las correspondientes plazas
para el turno de discapacidad, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según las D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre; y se declara la tramitación de urgencia.

IV. En el Boletín Oficial del Estado, número 204, de 23 de agosto de 2024, se publicó el anuncio de la convocatoria
de las citadas plazas, siendo el plazo para la presentación de solicitudes del día 26 de agosto hasta el día 23 de
septiembre de 2024.

V. Consta en el expediente certificación de la Jefa de Negociado de Asistencia Ciudadana de fecha 27 de septiembre
de 2024, con los asientos registrales de las solicitudes de participación recibidas.

VI. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 37513/2024, por la que se aprueba la
lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas correspondiente a la convocatoria que ha de regir
el proceso de estabilización de noventa y nueve (99) plazas de Administrativo/a (5 de funcionario/a y 94 de
laboral fijo), pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C,
Subgrupo C1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A.
6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

VII. Consta en el expediente certificación de la Jefa de Sección de Asistencia Ciudadana de fecha 14 de octubre
de 2024, con los asientos registrales de las solicitudes de subsanación recibidas.

VIII. En base a lo expuesto anteriormente, se detalla el siguiente resumen:

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS:

- Aspirantes admitidos: 519

- Aspirantes excluidos: 81

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS:

- Aspirantes admitidos: 535

- Aspirantes excluidos: 65

IX. Habiendo transcurrido el plazo de presentación de subsanaciones previsto en la convocatoria se hace necesario
aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, conforme a lo dispuesto en dicha
convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable

- Constitución Española de 1978.

- Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público (en adelante TREBEP).

            18868 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



- Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al servicio de la Administración General del Estado y Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

- Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo
público.

b) Consideraciones jurídicas.

Primera. Sobre la necesidad de aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas y la
composición del tribunal calificador.

El presente proceso selectivo se regirá por lo establecido en las bases generales que han de regir las convocatorias
y el proceso de estabilización de las plazas incluidas en la oferta de empleo extraordinaria según la Disposiciones
Adicionales 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la
temporalidad en el empleo público, por las bases específicas, así como por la normativa indicada en las precitadas
bases y demás disposiciones que sean de aplicación.

Dispone el artículo 3 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso:

“El ingreso en los Cuerpos y Escalas de funcionarios se realizará mediante convocatoria pública y se regirá
por las bases de la convocatoria respectiva, que se ajustarán en todo caso a lo dispuesto en este Reglamento y
en las normas específicas de aplicación a los mismos.”

Por su parte, el artículo 15 de la misma norma recoge en sus apartados 4 y 5 que:

4. Las bases de las convocatorias vinculan a la Administración y a los Tribunales o Comisiones Permanentes
de Selección que han de juzgar las pruebas selectivas y a quienes participen en las mismas.

5. Las convocatorias o sus bases, una vez publicadas, solamente podrán ser modificadas con sujeción estricta
a las normas de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común”.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 11.3 del TREBEP, con respecto al personal laboral,
se dispone lo siguiente:

“3. Los procedimientos de selección del personal laboral serán públicos, rigiéndose en todo caso por los principios
de igualdad, mérito y capacidad. En el caso del personal laboral temporal se regirá igualmente por el principio
de celeridad, teniendo por finalidad atender razones expresamente justificadas de necesidad y urgencia.”.

Establece la base sexta de las bases específicas que rigen la presente convocatoria que:

“De acuerdo con lo establecido en el artículo 60 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del
Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, los órganos de selección
serán colegiados y su composición deberá ajustarse a los principios de imparcialidad y profesionalidad de sus
miembros, y se tenderá, asimismo, a la paridad entre mujer y hombre. El personal de elección o de designación
política, los funcionarios interinos y el personal eventual no podrán formar parte de los órganos de selección.
La pertenencia a los órganos de selección será siempre a título individual, no pudiendo ostentarse ésta en representación
o por cuenta de nadie.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18869



La composición del tribunal calificador es la siguiente: presidente, tres vocales y un secretario/a, con sus respectivos
suplentes.

El tribunal podrá disponer la incorporación a su labor en el proceso selectivo de personas que les asesoren,
en aquellas pruebas que consideren necesario y/o para aquellos aspectos concretos del proceso selectivo debido
a la especialización técnica del trabajo a realizar. Su función se circunscribe a un mero asesoramiento, es decir
actúan con voz, pero sin voto, no participan en la toma de decisiones del tribunal.

Las personas que actúen en calidad de asesores deberán guardar sigilo y confidencialidad acerca de los datos
y asuntos sobre los que tengan conocimiento a consecuencia de su colaboración en el tribunal.

El tribunal podrá designar personal administrativo que colabore en el desarrollo de las pruebas, que actuará
bajo su dirección, cuando la complejidad del proceso selectivo lo aconseje.

La abstención y recusación de los miembros del tribunal será de conformidad con los artículos 23 y 24 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público”.

Establecido lo anterior, y teniendo en cuenta que la Resolución de la Directora General de Recursos Humanos
número 37513/2024 aprobó la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas correspondiente a
la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de noventa y nueve (99) plazas de Administrativo/a,
y que se ha procedido a la apertura del correspondiente plazo de presentación de subsanaciones (habiendo concluido
el mismo el día 9 de octubre de 2024) procede, la aprobación de la lista definitiva de personas aspirantes admitidas
y excluidas del presente procedimiento selectivo.

Segunda. Sobre la competencia.

La competencia para la aprobación de las bases específicas y convocatoria de procesos selectivos corresponde
a la Dirección General de Recursos Humanos, previa delegación conferida, al amparo del artículo 127.1.h) y 2
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por la Junta de Gobierno de la
Ciudad en Acuerdo de fecha 1 de febrero de 2024, modificado y compilado por Acuerdo de 6 de junio de 2024,
en el marco del Decreto de la alcaldesa número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los
ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda,
Modernización y Recursos Humanos.

Por ello, a la vista de los antecedentes, visto el Informe Propuesta de la Jefatura de Servicio de Recursos Humanos
de fecha 18 de octubre de 2024, esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas del proceso de estabilización
de noventa y nueve (99) plazas de Administrativo/a, pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala
Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema
de concurso, según las Disposiciones Adicionales 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, que se adjunta
como Anexo al presente Informe propuesta.

SEGUNDO. Designar el tribunal calificador del presente proceso selectivo, según lo establecido en la base
específica sexta de la presente convocatoria, que queda conformado tal y como se detalla a continuación:

TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A MARÍA ISABEL TAVÍO HINESTROSA JUANA MARÍA MANGAS ROLDÁN

SECRETARIO/A ARIADNA RAMÍREZ SUÁREZ ROSA DELIA GIL JIMÉNEZ

            18870 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



VOCAL MARÍA FÁTIMA VIERA FERNÁNDEZ GEMMA MARTÍN GONZÁLEZ

VOCAL CARMEN TOLEDO MARQUEZ MARIO JESÚS GONZÁLEZ SÁNCHEZ

VOCAL YENISEI JOSÉ LASSO RODRÍGUEZ CARIDAD MARRERO ARENCIBIA

TERCERO. De la Resolución que se adopte, deberán practicarse las publicaciones que procedan.

Régimen de Recursos. Contra el acto expreso que se publica, que es definitivo en vía administrativa, se podrá
interponer en el plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la recepción de su publicación,
Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas que por
reparto corresponda, a tenor de lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en concordancia con el artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante, con carácter potestativo y previo al Recurso Contencioso-Administrativo, señalado en el párrafo
anterior, contra el acto expreso que se publica, se podrá interponer Recurso de Reposición, ante el mismo órgano
que lo ha dictado, en el plazo de UN MES, que se contará desde el día siguiente al de la fecha de la presente
publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

A tenor del apartado 2 del artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, el plazo máximo para dictar y notificar la resolución del recurso será
de UN MES; transcurrido dicho plazo sin haberse notificado resolución expresa, de conformidad con el artículo
24.1, párrafo tercero, de la Ley referida, se producirá silencio administrativo desestimatorio, y se podrá interponer
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de SEIS MESES, computados a partir del día siguiente a aquel
en el que el recurso potestativo de reposición debe entenderse desestimado por silencio administrativo.

Todo ello sin perjuicio de cualquiera otra acción o recurso que estimare oportuno interponer para la mejor
defensa de sus derechos.

Las Palmas de Gran Canaria, a 21 de octubre de 2024. La Directora General de Recursos Humanos (Acuerdo
de la Junta de Gobierno Local, de 19 de octubre de 2023), Ana Gutiérrez Triano.

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas
de Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8.ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la
Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria. Las Palmas de Gran Canaria.

Las Palmas de Gran Canaria, a 21 de octubre de 2024. El Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno
de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria (por delegación, Resolución número 2656 de 30/01/2017) el Oficial
Mayor, Domingo Arias Rodríguez.

Este acto administrativo ha sido PROPUESTO de conformidad con lo establecido en el artículo 7.6.7.a) del
Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria,
en Las Palmas de Gran Canaria, a 18 de octubre de 2024. La Jefa de Servicio de Recursos Humanos (por encomienda,
Resolución 29601/2024, de 22 de julio), Técnico Medio de Relaciones Laborales, María Isabel Tavío Hinestrosa”.

En Las Palmas de Gran Canaria, a veintiuno de octubre de dos mil veinticuatro.

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 19
de octubre de 2023), Ana Gutiérrez Triano.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18871



ANEXO I. ACLARACIÓN IMPORTANTE.

La presente lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas ha sido elaborada en base a los datos
que cada persona ha incorporado en el documento Declaración responsable incluido en su solicitud.

En dicho documento se declara expresamente que la persona reúne las condiciones exigidas para participar
en la presente convocatoria, recogidas en las bases específicas y su comprobación tendrá lugar en el momento
del nombramiento o contratación. Por tanto, serán automáticamente excluidos/as del presente proceso selectivo,
en caso de no ser ciertos los datos recogidos en la declaración, o no reunir los requisitos señalados.

Esta exclusión afecta también a aquellas personas que por falsedad en su declaración figuren como admitidas,
quedando la Administración facultada para ejercitar las acciones legales que estime oportunas, todo ello de conformidad
con lo establecido en el artículo 69.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

ADMITIDOS/AS:

PRIMER SEGUNDO DNI TURNO LIBRE (L)/

APELLIDO APELLIDO NOMBRE OCULTO DISCAPACIDAD (D)

AFONSO PEREZ FROILAN ULISES **7074*** L

AGUIAR MONTELONGO MARÍA SOLEDAD **8890*** L

AGUILAR ARRABAL VANESA **3670*** L

AGUILAR MANEIRO CONCEPCION **7513*** L

ALAMO CABALLERO ELISA MARIA **8132*** L

ALCANTARA GONZALEZ MARIA LOURDES **8353*** L

ALDIRICO BANFI ALDANA LUCIA **2695*** L

ALEJANDRO MEDINA YAIZA MARÍA **7070*** L

ALEMAN AFONSO EFREN FRANCISCO **4840*** L

ALEMAN GARCIA ANA VANESSA **5098*** L

ALEMAN LOPEZ TAMARA **3139*** L

ALEMAN MONTESDEOCA MARIA DEL PINO **8629*** L

ALEMAN RODRIGUEZ ELENA DEL CARMEN **0835*** L

ALEMAN ROMERO CATALINA **2783*** L

ALMAZAN GONZALEZ ANA ISABEL **0536*** L

ALMEIDA RODRIGUEZ ROSA MARIA **7657*** L

ALMEIDA RODRIGUEZ MARIA ANGELICA **8512*** L

ALONSO GONZALEZ MARIA DESIREE **8662*** L

ALONSO MENDEZ MERCEDES DEL MAR **3236*** L

            18872 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



ALONSO NARANJO DUNIA ESTHER **3201*** L

ALONSO SANCHEZ EUGENIA **6693*** L

ALVARADO ARBELO MARIA ANTONIA **5372*** L

ALVAREZ GONZALEZ ANA TERESA **5469*** L

ALVAREZ MARTEL TOÑI **7148*** L

ALVAREZ VELAZQUEZ PRISCILA **0839*** L

ALVAREZ VIÑOLY YOLANDA **8334*** L

AMADOR GIL M CARMEN **7038*** L

ANTUNEZ JIMENEZ MARIA CONCEPCION **6429*** L

ARAGON PUERTA MIGUEL **0528*** L

ARAUJO MELIAN MARIA GORETTI **2871*** L

ARBELO GONZALEZ FRANCISCO **7606*** L

ARBELO NAVARRO YAZMINA MARIA **5165*** L

ARENAS HERRERA JOSE LUIS **4963*** L

ARENCIBIA MARRERO LETICIA **3013*** L

ARENCIBIA MARTIN MARIA OLGA **8373*** L

ARENCIBIA RIVERO SORAYA **3090*** L

ARENCIBIA RODRIGUEZ YASMINA ESTHER **3208*** L

ARENCIBIA ROMERO ALEJANDRO JAVIER **7141*** L

ARMAS DELGADO RUTH RAQUEL **8695*** L

ARMAS GONZALEZ ALEJANDRO JESUS **3083*** L

ARMAS MEDINA NÉSTOR DAVID **7142*** L

ARMAS TRUJILLO MARIA MONEIBA **4963*** L

AROCHA PERDOMO MARÍA DOLORES **6644*** L

ARTEAGA ALONSO SORAYA EDELMIRA **7593*** L

ARTILES VEGA DANIEL **3544*** L

ÁVILA FELIPE GUSTAVO OLIVER **7678*** L

BARBER GONZALEZ CARMEN ROSA **7525*** L

BARQUERO CASTAÑEDA MARIA DEL CARMEN **6723*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18873



BARRAGAN GONZALEZ DAMASO JOSE **6691*** L

BARRENA BETANCOR ELENA **8665*** L

BARRERA TAVIO DANIEL **3091*** L

BARRIOS JIMENEZ ANA ROSA **8556*** L

BARRIOS RODRIGUEZ MARIA DE LOS ANGELES **3605*** L

BENITEZ PEREZ NESTOR **4826*** L

BERNARDEZ CURBELO VANESSA **8734*** L

BERNARDOS NAVARRO RAQUEL **7629*** L

BERZOSA PEREZ ANA MARIA **6698*** D

BES BENEVENTE MARÍA ANGELES **2150*** L

BETANCOR DELGADO ISORA **2834*** L

BETANCOR NAVARRO PAULA VICTORIA **7320*** L

BETANCOR SOSA MARIA INMACULADA **6677*** L

BETHENCOURT MACIAS DOMINGO **3213*** D

BLANCO HERRERA NYDIA ESPHEFANY **5040*** L

BOLAÑOS ARMAS FABIOLA **3133*** L

BOPELEBO YEBOHO MARÍA ÁFRICA **8759*** L

BORDON GONZALEZ BRAUDILIA **5339*** L

BORREGO PEREZ ROSARIO ELENA **7589*** L

BORRERO PEREZ DIEGO **6539*** L

BREHCIST SANTIAGO TERESA **8039*** L

BRISSON AMADOR RITA MARIA **7615*** L

BRITO FIEL AIRAM **1908*** L

CABRERA GARCIA SONIA MARIA **7660*** L

CABRERA GARCIA YOLANDA **7597*** L

CABRERA GARCIA JOSEFA MARIA **2613*** L

CABRERA GONZALEZ ANGEL **7503*** L

CABRERA QUINTANA MARCOS JESUS **7644*** L

CABRERA QUINTANA MARIA DOLORES **7528*** L

            18874 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



CACERES MIRANDA MARIA MAGNOLIA **8513*** L

CALDERIN ACOSTA ANTONIA **7632*** L

CALDERIN HERNANDEZ FERMINA MARCELA **8194*** L

CARDENES RAMOS CARMEN DELIA **3173*** L

CARDONA CABRERA PABLO JAVIER **7112*** L

CASTELLANO CASTELLANO MARIA JESUS **8428*** L

CASTELLANO SUAREZ LUCIA DEL CARMEN **2868*** L

CASTRO RONDON CARLOS DEFRET **3627*** L

CEBALLOS FLORIDO EVA MARÍA **8388*** L

CHIRINO COSTA DANIEL CARLOS **7635*** L

CONTIÑAS GARCÍA LUCIA ANTONIA **7092*** L

CORDERO FLEITAS CRISTINA MERCEDES **3112*** L

CORRALES PEREZ DACIL **7127*** L

CORREA SUAREZ JOSE LORENZO **8610*** L

CRUZ RODRIGUEZ SANDRA INES **7586*** L

DAVILA LORENZO MARIA YESICA **4866*** L

DE LA NUEZ OJEDA NOELIA DEL PINO **7618*** L

DE LA NUEZ PEREZ OBDULIA ESTHER **3144*** L

DE LAS NIEVES PADRON MARIA DEL CARMEN **7545*** L

DE LEON FILIPPI ANDREA CAROLINA **3872*** D

DE SANTA ANA DEL RIO MARIA JOSE **7036*** L

DEL PINO DORESTE MARIA CAROLINA **3133*** L

DEL ROSARIO PALENZUELA GUILLERMO **8442*** L

DELGADO RUIZ ANGEL **4503*** L

DELGADO SANTANA MARÍA CARMEN **7632*** L

DEMETRIO RIGUELA HERMINIA **8592*** L

DIAZ BACALLADO MARIA SANDRA **4425*** L

DIAZ DIAZ MINERVA **4766*** L

DIAZ GARCIA MARIA ARANZAZU **3224*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18875



DIAZ RAMIREZ EVELIA **8236*** L

DIAZ RODRIGUEZ SAMUEL **4754*** L

DÍAZ CARRASCOSA GUILLERMO **0662*** L

DIEPA HENRÍQUEZ AURORA DEL PILAR **7699*** L

DOLZ GIL TERESA MARIA **8094*** L

DOMINGUEZ OJEDA MARIA BERNARDA **4912*** L

DOMINGUEZ SANCHEZ TERESA DEL ROSARIO **8425*** L

DOMÍNGUEZ CASTELLANO AYOZE GERMÁN **4885*** L

DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ JOSEFA SANDRA **8454*** L

DURAN ROGER SANDRA DEL PINO **3001*** L

EGEA CABRERA DIEGO ANTONIO **8518*** L

ESPINO BETANCOR MARIA ISABEL **8733*** L

ESPINO LEY LEONOR ANTONIA **5011*** L

ESPINO SANTANA AGUSTINA **8734*** L

ESPINOSA JIMENEZ YASMINA DEL PINO **4807*** L

ESPLA MARIN MARIA JOSE **7613*** L

ESPOSITO ANDREA **2688*** L

ESQUIVA SAEZ MARIA MONSERRATE **4591*** L

ESTEBAN SAEZ ROCIO **9086*** L

ESTUPIÑAN ROMERO FRANCISCA TERESA **8497*** L

EXPOSITO PEREZ MARIA OLIVIA **3158*** L

FABELO TRUJILLO FEDERICO JOSE **3085*** L

FALCON QUINTANA MONICA DEL CARMEN **4766*** L

FALCON REYES MARÍA DEL MAR **6590*** L

FALCON RODRIGUEZ ALBERTO JAVIER **6572*** L

FALCON SANTANA ROQUE **7161*** L

FALCON SUAREZ JAIME JESUS **3234*** L

FARIAS HERNANDEZ MARIA ELSA **7521*** L

FARIAS SANTANA MARIA DEL PINO **7536*** L

            18876 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



FERNANDEZ PEREZ IRENE ISABEL **7408*** L

FERNANDEZ TORRES MARIA EUGENIA **0738*** L

FERRERA LAINE ASUNCION **8276*** L

FERRERA MARTIN GUAYARMINA **3146*** L

FLORES MOLINA MARIA BEGOÑA **4750*** L

FLORIDO MARTIN CARMEN REYES **2786*** L

FORCADA GONZALEZ MARIA ELENA **0243*** L

GALAN TORRES JORGE **8790*** L

GALVEZ SERRANO LIDIA **6110*** L

GARCIA AMADOR LAURA **6630*** L

GARCIA BETANCORT FATIMA **3007*** L

GARCIA CABRERA MARIA MARGARITA **7526*** L

GARCIA CABRERA LOURDES PATRICIA **7579*** L

GARCIA CASIMIRO SONIA **6278*** L

GARCIA DEL ROSARIO COLOMA INMACULADA **6681*** L

GARCIA DENIZ LAURA **7247*** L

GARCIA FERNANDEZ EVA MARIA **8214*** L

GARCIA GARCIA ANA LIZ **3191*** L

GARCIA GARCIA LIDIA ESTHER **4891*** L

GARCIA GONZALEZ MARIA ELENA **7664*** L

GARCIA HERNANDEZ OLGA ALICIA **8646*** L

GARCIA MEDINA JOSE DAMIAN **7526*** L

GARCIA MORENO YOHANA **5020*** L

GARCIA QUINTANA MARIA DEL PILAR **7564*** L

GARCIA RODRIGUEZ NESTOR SALVADOR **7492*** L

GARCIA SAARINEN VANESA **4888*** L

GARCIA SUAREZ PILAR FATIMA **8698*** L

GARCIA TORRES SEBASTIAN **3165*** L

GARCIA VERA SARAY **7156*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18877



GARRIDO SANTANA MARIA CARMEN **8426*** L

GARRIDO SANTANA BEATRIZ **4734*** L

GIL AGUIAR ANA **7690*** L

GIL ARMAS MANUEL MATIAS **4767*** L

GIL CRUZ LAURA **3227*** L

GIL GARCIA MARIA JESUS **8575*** L

GIL HERNANDEZ JUAN MANUEL **7575*** L

GODOY MENDOZA JUAN JOSE **6612*** L

GODOY ORTEGA MARIA ENEIDA **7681*** L

GOMEZ CRESPO BEATRIZ **9264*** L

GOMEZ SARMIENTO SULEIMA DEL PINO **3770*** L

GOMEZ DE SALAZAR RUIZ ADAY JACINTO **7165*** L

GOMEZ DE SALAZAR SANCHEZ MARIA MENCIA **2607*** D

GONZALEZ AFONSO SHEILA **7420*** L

GONZALEZ CRUZ NAYRA LOURDES **3319*** L

GONZALEZ DIAZ CARMEN ROSA **4766*** L

GONZALEZ ESPINO RITA MARIA **8471*** L

GONZALEZ GARCIA MARIA DEL CARMEN **6614*** L

GONZALEZ GONZALEZ FRANCISCO JAVIER **8018*** L

GONZALEZ HERNANDEZ WENDY DEL MAR **5297*** L

GONZALEZ JIMENEZ RENATA **7541*** L

GONZALEZ MENDOZA ANCOR **4792*** L

GONZALEZ MENDOZA MARIA PENELOPE **4792*** D

GONZALEZ NUÑEZ FRANCISCO ENRIQUE **6515*** L

GONZALEZ REYES BEATRIZ DEL CARMEN **3025*** L

GONZALEZ RODRIGUEZ GUSTAVO AURELIO **8492*** L

GONZALEZ RODRIGUEZ SEBASTIANA MARIA **8683*** L

GONZALEZ VEGA CRISTINA **7021*** L

GONZALEZ VERA ANA ROSA **8654*** L

            18878 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



GONZALEZ VERONA RITA MARIA **8316*** L

GUERRA FEZ SANTIAGO **6438*** L

GUERRERO CASTRO TINDAYA **0752*** L

GUILLEN GIL OLIVER LUIS **5129*** L

GUILLEN RODRIGUEZ ANTONIO RAFAEL **8531*** L

GUZMAN ESPINO RITA MARIA **8484*** L

HATLOVA BLANKA **5871*** L

HENRIQUEZ BETANCOR ESTHER LIDIA **6602*** L

HENRIQUEZ DAVILA CESAR DAVID **4967*** L

HENRIQUEZ MEDINA SILVIA LEONOR **8726*** L

HERAS LORENZO MARIA FELICIDAD **7550*** L

HERNANDEZ ALVAREZ VICTOR MANUEL **8662*** L

HERNANDEZ FRANQUIZ SAMUEL **5184*** D

HERNANDEZ GARCIA NAYRA DEL CARMEN **3152*** L

HERNANDEZ GARCIA ANA MARIA **3027*** L

HERNANDEZ GOMEZ DEBORA **8709*** L

HERNANDEZ GONZALEZ YAIZA MARIA **0750*** L

HERNANDEZ HENRIQUEZ CARMEN MARIA **8705*** L

HERNANDEZ JEREZ-DOSS MARIA CRISTINA **8236*** L

HERNANDEZ LOPEZ FIDELINA **4653*** L

HERNANDEZ MEDINA FATIMA DEL ROSARIO **8449*** L

HERNANDEZ MENDEZ MARIA ISIDORA **6692*** L

HERNANDEZ OJEDA ROSARIO DOLORES **8492*** L

HERNANDEZ PEREZ FRANCISCO JONAS **7135*** L

HERNANDEZ QUESADA MONICA **4869*** L

HERNANDEZ QUINTANA ASUNCION URMA **5108*** L

HERNANDEZ RAMOS MARIA TERESA **8327*** L

HERNANDEZ ROGER CARMEN SAHARA **5051*** L

HERNANDEZ SANTANA ANGHARAD **7722*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18879



HERNANDEZ TEJERA MARIA DEL PILAR **7494*** L

HERNANDEZ TORRES MARIA ESMERALDA **4895*** L

HERNANDEZ TRUJILLO MARIA DEL PINO **8764*** L

HERNANDEZ VEGA LORENA **3139*** L

HERRERA ARTILES ALBERTO **8189*** L

HERRERA FLORES GLORIA ESTHER **8536*** L

HERRERA LOBATO DUNIA ESTHER **7631*** L

HERRERA MILLARES MARIA DEL CARMEN **8395*** L

HERRERA ORTEGA CONCEPCION **8369*** L

HERRERA ORTEGA DULCE MARIA **8680*** L

HERRERA PEREZ GUSTAVO ANTONIO **4988*** L

HERRERA SOCORRO GLORIA ESTHER **8412*** L

IGLESIAS ALVAREZ MARÍA INMACULADA **8473*** L

IGLESIAS MOSCOSO MARTA MARIA **8158*** L

INFANTE CABALLERO CARMEN **8532*** L

INFANTE GARCIA CRISTINA **2782*** L

JIMENEZ ANGULO ECHEDEY **4833*** L

JIMENEZ FALCON ELENA MERCEDES **7639*** L

JIMENEZ MARCOS MARIA LOURDES **0668*** L

JIMENEZ ZERPA MARIA JOSE **7681*** L

JOBERT MARIE LINE **8156*** L

LAMOGLEA PEREZ REYNALDO **6279*** L

LANDEIRA SANCHEZ MARIA VICTORIA **8723*** L

LEON JIMENEZ VANESSA **3183*** L

LIMIÑANA DOMINGUEZ MARIA DEL CARMEN **7987*** L

LLARENA ALAMO HIMAR **9829*** L

LLOVELL GODOY ALEJANDRO **2148*** L

LOPETE RIOBO MARTA ZARAY **5224*** L

LOPEZ LOZANO FRANCISCO JOSE **8567*** L

18880 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



LOPEZ SANTANA EVA MARIA **8709*** L

LOPEZ DE ABECHUCO ALBUERNE ANA **4169*** L

LORENZO NAVARRO MARTA PILAR **2856*** L

LORENZO RODES JAVIER RAMON **1077*** L

LUENGO DEL TORO PABLO JAVIER **7332*** L

MAHMUT HERRERA JAIME **8445*** L

MANCERA CASTELLANOS MARIA LUISA **8576*** L

MANCHADO DE FUENTES CARMEN AMANDA **2849*** L

MANCHADO DE FUENTES AMANDA **4946*** L

MARRERO ALAMO HELENA MARIA **8429*** L

MARRERO CARDONA CRISTINA MARIA **3093*** L

MARRERO MONZON MARGARITA **8336*** L

MARRERO ORTEGA MARIA MERCEDES **3001*** L

MARRERO PERERA ADELA CRISTINA **8793*** L

MARRERO SUAREZ CRISTINA **8557*** L

MARTEL DEL ROSARIO CAROLINA **3044*** L

MARTIN ALONSO CARMEN MARIA **3134*** L

MARTIN BETANCOR MIGUEL ANGEL **8694*** L

MARTIN DENIZ MARIA DE LOS ANGELES **2934*** L

MARTIN GONZALEZ FRANCISCO SERGIO **4083*** L

MARTIN MARRERO LOURDES **7556*** D

MARTIN MORALES LUIS RUBEN **5281*** L

MARTIN PEREZ CRISTIAN DANIEL **3530*** L

MARTIN SANTANA MARIA LEONOR **7060*** L

MARTIN TRUJILLO NATALIA **7528*** L

MARTINEZ HERNANDEZ ELENA **7457*** L

MARTOS PADRON LUISA DEL PINO **7679*** L

MATEO CASTILLO JULIO **7776*** L

MATEOS ALAMO EZEQUIEL **7584*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18881



MATIAS GARCIA AZUCENA **7514*** L

MAYOR MONZON ANTONIO MANUEL **4916*** L

MEDINA NAVARRO ALEXIS MARCOS **7057*** L

MEDINA RODRIGUEZ EMMANUEL **3198*** L

MEDINA SANTANA LUCIA DEL CARMEN **8717*** L

MEDINA SANTANA MARTA **7484*** L

MEDINA SUAREZ SARA ESTHER **8566*** L

MEJIAS LEON PRISCILA **2873*** L

MELENDEZ GONZALEZ ANMERY CRISTINA **8135*** L

MELIAN ALEMAN MILAGROSA **8469*** L

MELIAN GONZALEZ ESTHER **2739*** L

MELINI BUENO VIDINA YAIZA **0695*** L

MENDEZ CANO OLALLA **5069*** L

MENDEZ HERNANDEZ NOELIA **8712*** L

MENDEZ MAYOR ELOISA DEL PINO **2872*** L

MENDEZ TRUJILLO ELADIO **4858*** D

MENESES DIAZ MONICA **7076*** L

MERINO BALTAR CARLA **1345*** L

MERINO BERMUDEZ MARIA DEL CARMEN **8528*** L

MESA GARCIA VANESA **8729*** L

MESA GARCIA MARIA NAIRA **4829*** L

MESA PADRON RUSELA **7865*** L

MOLINA BARBER RAFAEL JUAN **7305*** D

MOLOWNY PEREZ JUAN ANTONIO **4881*** L

MONROY DENIZ CONSTANZA ELENA **3136*** L

MONTEJO GARCIA LARA **0153*** L

MONTENEGRO VARGAS BENIGNO **7666*** L

MONTESDEOCA FERNANDEZ ANGEL **7058*** L

MONTESDEOCA SANCHEZ YERAY JESUS **4894*** D

            18882 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



MONZON LOPEZ NATALIA **8392*** L

MONZON RAMIREZ NATACHA DEL ROSARIO **8678*** L

MONZON SANCHEZ MARIA MONICA **8343*** L

MORALES BETANCOR AGUEDA **2787*** L

MORALES MORALES INES **8140*** L

MORALES SANTANA CORALIA MARIA **3012*** L

MORALES VENTURA OLIVER **7449*** L

MORAN DE NO ANTONIO **3040*** L

MORAN LEDESMA MARIA DEL CARMEN **8680*** L

MUJICA MATEO MARIA DE LAS MERCEDES **8721*** l

MUÑOZ SAN MARTIN LUCIA **9872*** L

NARANJO AGUILERA MARIA DEL PILAR **8530*** L

NARANJO DENIZ ALICIA ROSA **8688*** L

NARANJO HERNANDO ANA CARMEN **5056*** L

NAVARRO CASTELLANO SONIA CRISTINA **7159*** L

NAVARRO SANTANA FRANCISCO JOSE **8716*** L

NAVARRO SANTANA CARMEN MARIA **6589*** L

NIELSEN KUDAHL PETER **0747*** L

NIETO GONZALEZ ELENA **7365*** L

OJEDA CACERES JUAN **3113*** L

OJEDA CARDENES ANA ROSA **8536*** L

OJEDA MARRERO MARIA ISABEL **3186*** L

OJEDA MORALES JACINTO **8522*** L

OJEDA ROQUE MARIA DE LOS ANGELES **8292*** L

OJEDA SANTANA EMILIA ROSA **8490*** L

OJEDA SUAREZ PEREGRINA **3137*** L

OJEDA SUAREZ ANA MARIA **8354*** L

OLIVA GARCIA MARIA CONCEPCION **4729*** D

OLIVA MORENO ELIZABETH DE LAS NIEVES **4908*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18883



ORTEGA CABRERA LIDIA ESTHER **5131*** L

ORTEGA GIL SILVIA YOKEBED **3741*** L

ORTEGA ORTEGA ISOLINA **8348*** L

ORTEGA QUINTANA MARIA DEL PINO **7560*** L

ORTEGA RODRIGUEZ CARLOS MANUEL **3107*** L

ORTEGA TRUJILLO ROSARIO DOLORES **7011*** L

ORTEGA VALIDO JUAN MANUEL **7167*** L

ORTIZ RIVERO PINO MARIA **3066*** L

PADILLA ALMEIDA ELIZABETH **8323*** L

PADILLA BENITEZ SONIA DE LA GRACIA **7024*** L

PADILLA FALCON AYOZE **7574*** L

PADILLA HERNANDEZ JORGE JUAN **6452*** L

PADILLA JORGE MARGARITA BEGOÑA **0684*** L

PADRON FERRER ANDRES JESUS **8461*** D

PADRON MARTINEZ ALICIA **8302*** L

PAGADOR ROJAS ELIZABETH **5079*** L

PALACIOS DIAZ DE LA ESPINA JORGE PABLO **0397*** L

PAMIES PULIDO JORGE **7085*** L

PASTORIZA VILLAR GLORIA **2884*** L

PEÑA RAVELO ROSA **2884*** L

PERDOMO ESTUPIÑAN ILUMINADA ROSA **5347*** L

PERDOMO RAMIREZ RICARDO **8101*** L

PEREZ DEMETRIO MARTA **0791*** L

PEREZ GONZALEZ JUAN RAMON **9268*** L

PEREZ GUERRA MILAGROSA ISABEL **8451*** L

PEREZ HERNANDEZ ROSA MARIA **8106*** L

PEREZ HERNANDEZ INMACULADA CONCEPCION **8324*** L

PEREZ LOPEZ JOSE ALBERTO **7131*** L

PEREZ NAVARRO MARIA JESUS **6312*** L

            18884 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



PEREZ PADRON MARIA LUISA **7590*** L

PEREZ PEREZ VICTOR JAVIER **8697*** D

PEREZ RUIZ YERAY DAMIAN **3198*** L

PEREZ SANTA CRUZ ESTRELLA **8149*** L

PEREZ SANTANA MARIA DOLORES **6449*** L

PEREZ SANTANA CRISTINA **7662*** L

PEREZ SUAREZ MARIA VERONICA **3207*** L

PILEÑO DUMPIERREZ SILVIA MARIA **7085*** L

PORTA NOVOA DIEGO HIXINIO **4563*** L

PORTERO AJENJO ULISES **8388*** L

PORTILLO HAHNEFELD ANA LUISA **8520*** L

POZAS ALVAREZ MARIA VICTORIA **2811*** L

PULIDO MENDOZA FRANCISCO ILDEFONSO **3164*** L

QUESADA GONZALEZ DANIEL **4897*** L

QUESADA ORTEGA MARIA TERESA **8511*** L

QUESADA TALAVERA FATIMA CARMEN **8558*** L

QUINTANA BETANCOR AARON **5084*** L

QUINTANA DENIZ GENOVEVA **7059*** L

QUINTANA GARCIA LUCIA BEGOÑA **8445*** L

QUINTANA RODRIGUEZ ANGELA MARIA **4737*** L

RAGUSO MIRIAM **8328*** L

RAMI OJEDA JULIANA CATALINA **4832*** L

RAMIREZ ALEMAN DUNIA DOLORES **0766*** L

RAMIREZ ALONSO AARON **2117*** L

RAMIREZ JIMENEZ JUAN **7635*** L

RAMIREZ VELAZQUEZ GERARDO **7528*** L

RAMOS ALFONSO GUILLERMO DEL CRISTO **0834*** L

RAMOS FALCON DUNIA ESTHER **2901*** L

RAMOS MEDINA CARMEN MARIA **4874*** D

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18885



RAMOS MORAN NICOLAS MIGUEL **7664*** L

RAMOS MURPHY LUCIA **8391*** L

RAMOS RODRIGUEZ SANDRA ARACELI **8343*** L

RAVELO NARANJO FRANCISCO JAVIER **4966*** L

RAVELO NARANJO MARIA ELENA **8691*** L

RENDON GARCIA TANAUSU **5017*** L

REYES DENIZ ALBERTO JOSE **7115*** L

REYES SANCHEZ LUISA MARIA **7537*** L

RIOS CABRERA RICARDO **8663*** L

RIVERO DENIZ YLENIA **5210*** L

ROCH CARDONA MARÍA BEGOÑA **8612*** L

RODELGO DEL POZO RAFAEL **3105*** L

RODRIGUEZ AGUIAR IRIS HARIDIAN **3425*** L

RODRIGUEZ ALAMO MARIA EMMA **8560*** L

RODRIGUEZ CARRASCO LAURA **5108*** L

RODRIGUEZ CORREA MARIA MERCEDES **8607*** L

RODRIGUEZ CRUZ RAQUEL LIDIA **8408*** L

RODRIGUEZ DAROCA CRISTINA **5736*** L

RODRIGUEZ DIAZ BEGOÑA **6886*** L

RODRIGUEZ FUMERO MARIA ROSA **6070*** L

RODRIGUEZ GALVAN FRANCISCO MIGUEL **0934*** L

RODRIGUEZ GARCIA MARIA DEL PINO **5363*** L

RODRIGUEZ GONZALEZ MARIA BELEN **7614*** L

RODRIGUEZ HERNANDEZ ERICA **7643*** L

RODRIGUEZ JIMENEZ MARIA DEBORA **8689*** L

RODRIGUEZ MELIAN YLENIA DEL ROCIO **7330*** L

RODRIGUEZ PEREZ DIANA MARIA **7001*** L

RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANA MARIA **8770*** L

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA LUCIA **8714*** L

            18886 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



RODRIGUEZ SANTIAGO ROSA MARIA **0712*** L

RODRIGUEZ SUAREZ LORENA DEL CARMEN **7598*** L

RODRIGUEZ TRUJILLO EFRAIN NICOLAS **7679*** L

RODRIGUEZ VALIDO GLORIA ESTHER **2890*** L

RODRIGUEZ VARGAS ROSARIO **8485*** L

ROMERO CASTRO JUAN FRANCISCO **2049*** L

ROMERO MIRANDA DACIL **7103*** L

ROSALES MONTENEGRO MARIA CELIA **6658*** L

ROTAR KISAKOVA TATYANA **3477*** L

RUANO RIVERO CELIA **4910*** L

RUBIO NAVARRO LUZ MARINA **8508*** L

RUIZ DE ARTEAGA GOMEZ MARIA JOSE **0659*** L

RUIZ DE EGUILAZ MORALES LAURA **7652*** L

SALAMANCA VIERA MARIA NIEVES **8638*** L

SAMPER VALCARCEL MARIETTA ROSARIO **5190*** L

SANCHEZ ALMEIDA MARIA DEL CARMEN **6400*** L

SANCHEZ CONCEPCION GUAYARMINA **3742*** L

SANCHEZ FIGUEROA MARIA DE LA CANDELARIA **7553*** L

SANCHEZ GUTIERREZ MARIA DE LOS REYES **3159*** L

SANCHEZ HERNANDEZ MARIA SOLEDAD **8689*** L

SANCHEZ LIRIA MARIA ELENA **7052*** L

SANCHEZ LOPEZ ANTONIO JAVIER **8684*** L

SANCHEZ MOLINA PABLO **2064*** L

SANCHEZ PRIETO MONICA **1211*** L

SANCHEZ QUEVEDO CARMEN **4930*** L

SANTANA ALEMAN MARIA DEL CARMEN **4733*** L

SANTANA ARBELO FRANCISCO DE BORJA **3199*** L

SANTANA ARMAS RAUL **8730*** L

SANTANA ARMAS ALBERTO **4977*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18887



SANTANA BAEZ MARIA DEL PILAR **8746*** L

SANTANA BARRERA NATALIA **3155*** L

SANTANA BETANCOR MARIA ASCENCION **8710*** L

SANTANA BRITO CARMEN ESTHER **8608*** L

SANTANA DE AGUSTIN JULIO MANUEL **8878*** L

SANTANA DIAZ CARMEN DESIREE **8397*** L

SANTANA DIEZ SERGIO **8584*** L

SANTANA ESTEVEZ MARIA DEL PILAR **8358*** L

SANTANA GIL ALICIA **7577*** L

SANTANA GONZALEZ SILVIA **7427*** L

SANTANA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER **8399*** L

SANTANA GONZALEZ RICARDO **4732*** L

SANTANA GOYANES NATALIA LUCIA **8543*** L

SANTANA GUERRA JUAN JOSE **7506*** L

SANTANA JIMENEZ CANDELA **7053*** L

SANTANA LORENZO LUCIA **7102*** L

SANTANA MARTIN MARIA DEL PINO **8580*** L

SANTANA MARTIN IRENE **7673*** L

SANTANA MARTIN YAIZA **0702*** L

SANTANA MOJOTA FATIMA DOLORES **5075*** L

SANTANA ORTEGA MIGUEL **7545*** L

SANTANA PEÑA OLIVIA **3035*** L

SANTANA RAMIREZ NAYRA ARMINDA **4881*** L

SANTANA SÁNCHEZ MARIA VICTORIA **7641*** L

SANTANA SANTANA CARMELO **8110*** L

SANTANA SANTANA GUILLERMO MANUEL **4869*** L

SANTANA SANTANA MARIA CRISTINA **8516*** L

SANTANA SUAREZ LIDIA **8373*** L

SANTANA SUAREZ JUAN ULISES **0820*** L

            18888 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



SANTANA UMPIERREZ ANTONIO RAMON **6670*** L

SANTANA VEGA SERGIO **3236*** L

SANTIAGO HERNANDEZ MARIA DELIA **4765*** L

SARDIÑA PEREZ CAROLINA DEL PINO **2278*** L

SEGURA RODRIGUEZ ANDREA **3368*** L

SILVA MORENO RITA FERNANDA **8328*** L

SOCORRO SANCHEZ MARIA DEL ROSARIO **8242*** D

SOSA GONZALEZ TENESOR JUAN JOSE **4864*** L

SOSA SANTANA MARIA DEL ROSARIO **8431*** L

SOSA SOSA MARIA DEL MAR **7556*** L

SOTO NUÑEZ MARIA DEL CARMEN **6454*** L

SUAREZ BETANCOR EULALIA **2013*** L

SUAREZ DELGADO MARCO ANTONIO **8509*** L

SUAREZ FLEITAS MARIA DE LOS ANGELES **8439*** L

SUAREZ GARCIA ICO **5077*** L

SUAREZ GONZALEZ SAMUEL **8383*** L

SUAREZ MARRERO BEGOÑA **8530*** L

SUAREZ MARTIN SALVADOR JOSE **3141*** L

SUAREZ MEDINA PALOMA **8422*** L

SUAREZ RAMOS NELIDA **4758*** L

SUAREZ RODRÍGUEZ DAVID **8217*** L

SUAREZ TRUJILLO MARIA YAIZA **7055*** L

TACORONTE DENIZ LORENA DEL PINO **5007*** L

TALAVERA SANTANA MARCOS DANIEL **8725*** L

TALAVERA SANTANA ELENA DOLORES **7651*** L

TOLEDO GRANADO ARMIDE SEBASTIAN **7075*** L

TORRALBA MICOL CARMEN LAURA **5435*** L

TORRES PADILLA ELISA DEL CARMEN **7530*** L

TORRES TAVIO FRANCISCO JAVIER **7003*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18889



TROYA GARCIA SEBASTIAN **8647*** L

TRUEBAS TRUJILLO GUAYARMINA **3221*** L

TRUJILLO ACOSTA SAMUEL **7477*** L

TRUJILLO ALVAREZ MARIA ANTONIA **8694*** L

VALIDO OJEDA MARIA ESTHER **7508*** L

VALVERDE ANGULO BEATRIZ DEL MAR **7101*** L

VEGA ARRAY JUAN ALBERTO **3074*** L

VEGA FALCON MARIA DOLORES **4960*** D

VEGA GOMEZ FELISA ISABEL **3008*** L

VEGA MORENO FRANCISCO JAVIER **7164*** L

VEGA MORERA ARIDANY JOAQUIN **4789*** L

VEGA RAMOS MARIA JESUS **0709*** L

VEGA TREJO MARIA DOLORES **8396*** L

VEGA VEGA ROSA MARIA **8021*** L

VENTURA PEREZ CATHAISA **4820*** L

VERA FALCON ROSA DELIA **8688*** L

VERA HERNANDEZ MARIA CONCEPCION **8387*** L

VERDUGO RIVERO RAQUEL MARIA **0656*** L

VIDAURRE IBIRICU MIREN IDOIA **6140*** L

VIEIRA JEREZ NAOMI **3774*** L

VIERA ALVAREZ OLIVER **7735*** L

VIERA LORENZO MARIA DEMELZA **4933*** L

YEBRA ALONSO ENRIQUE **8505*** L

EXCLUIDOS/AS:

PRIMER SEGUNDO TURNO LIBRE (L)/ MOTIVO

APELLIDO APELLIDO NOMBRE DNI DISCAPACIDAD (D) EXCLUSIÓN

ACOSTA SANTANA VANESSA **7158*** L 6,7

ALONSO MACIAS ANTONIO CARMELO **2850*** L 1

APONTE SOLIZ CLAUDIA NINOSKA **3872*** L 5, 6, 7

            18890 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



ARMAS FALCON MARIA DEL PILAR **7590*** L 6,7

ASNANI ASWANI SHILA **7651*** L 5, 6, 7

BALBAS AGUILAR RAQUEL **2969*** L 3

BENAVEN COMPANY ALICIA **9061*** L 6,12

BETANCOR BRITO DEVORA **7417*** L 3

BETANCOR GUTIERREZ JESUS JACOB **5325*** L 1,3

CABRERA MARTIN SIBONEY **3516*** L 1,6

CALDERIN GONZALEZ MARIA JESUS **8468*** L 5, 6, 7

CANO BUENO MARIA DEL CARMEN **6914*** L 3

CARAZO ARRASATE MARTA **7222*** L 6

CARDONA GONZALEZ HIURMA **4848*** L 7

CASTRO SANTANA BLANCA DEL ROSARIO **6171*** L 1, 6

CRUZ CUBAS ALEXIA **8336*** L 5, 6, 7 

CRUZ FEBLES SARA **7779*** L 1, 3

DE LOS REYES MORALES YOSNAILYS **8353*** L 3

DE SOUSA BARREIRO MARISELA **8721*** L 5,6,7

DIAZ ACIEGO JOSE MIGUEL **7795*** L 5, 6,7

DUMPIERREZ ROJANO VIOLY MARIA **8216*** L 1

ENRIQUEZ VILLAR BARBARA **7059*** L 7

ESTUPIÑAN RODRIGUEZ MARIA JESUS **2803*** L 6

FERREIRA MUÑOZ LESMAYRA JOSEFINA **5863*** L 3

GARCIA FLEITAS DANIEL EVELIO **3158*** L 1,5,6,7

GARCIA GARCES RAUL **6139*** L 5,6,7

GARCIA MAYOR GUACIMARA **4902*** L 5,6,7

GARCIA QUINTANA MARTIN **5095*** L 13

GIL DIAZ TANIA DEL CARMEN **2920*** L 1,3

GONZALEZ TEJERA ELENA DEL PINO **0691*** L 5,6,7

GUTIERREZ BENITEZ FELICITAS DEL JESUS **8309*** L 7

HENRIQUEZ RUIZ ANA LAURA **7297*** L 5,6,7

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18891



HERNANDEZ GONZALEZ MONICA DEL CARMEN **2915*** L 3

HERNANDEZ GONZALEZ DUNIA ESTHER **0907*** L 5,6,7

HERNANDEZ HENRIQUEZ MANUEL **8721*** L 5,6,7

HERNANDEZ ROJAS MARIA **7376*** L 3

JAMARDO PARDAL MARIA **4832*** L 2,3

LEON DIAZ MARIA DEL PILAR **8526*** L 7

LEON DIAZ MARIA VICTORIA **8591*** L 5,7

LOPEZ NEBOT YAIZA **8358*** L 3

LOPEZ SANTANA LUIS MIGUEL **7545*** L 3

MARQUEZ PEREZ JOSE ANGEL **3160*** L 6,7

MARRERO MARRERO MARIA ESTHER **3016*** L 3

MAYOR DOMINGUEZ MARIA ISABEL **8466*** D 3

MEDINA SOSA CARMEN DELIA **7183*** L 2,3,7

MONTENEGRO ALVAREZ FATIMA ROSARIO **8212*** L 5,6,7

MORALES SANCHEZ INGRID MARIA **2495*** L 5,6

MORAN DE NO MIGUEL ANGEL **7138*** L 1

PEREZ ALEMAN CRISTINA ANA **3227*** L 5,6,7

PEREZ CABRERA PINO ROSA **8513*** L 2

PLATAS SEPULVEDA MARINA DE LA ESPERANZA **7122*** L 5,6,7

RAMIREZ JIMENEZ XIOMARA **1368*** L 3

ROCA HERNANDEZ ESTHER LIDIA **3142*** L 1,5,6,7

RODRIGUEZ FRANCO MARIA DEL MAR **8474*** L 3

ROMERO GUERRA MARTA **2720*** L 3

ROSALES HERNANDEZ ELENA BEATRIZ **7395*** L 3

ROSARIO SOSA JULIO CRISTOBAL **2077*** L 5,7

RUIZ ARMARIO ANA **7428*** L 6,7

SALAZAR ARMAS NOEMI AUXILIADORA **5205*** L 3

SANCHEZ GARCIA JUAN RAFAEL **7807*** L 1,3

SANCHEZ MEDINA MARCOS **6518*** L 2

            18892 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024



SANCHEZ PEREZ MARIA TERESA **1329*** D 6,7

SANTANA QUEVEDO CARMEN ROSA **1064*** L 5,6,7

SUAREZ MEDINA JUAN ANTONIO **8309*** L 7

VEGA AMADOR MARIA ELENA **8456*** L 6,7

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

LEYENDA MOTIVO

NO APORTAR TITULACIÓN 1

LA TITULACIÓN APORTADA NO SE CORRESPONDE CON LA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA 2

NO APORTAR JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LAS TASAS O ES ILEGIBLE O EL IMPORTE NO ES CORRECTO 3

SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, PERO NO CUMPLE CON EL
PLAZO DE AL MENOS UN MES ANTERIOR A LA CONVOCATORIA 4

SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, PERO NO APORTA LA
DOCUMENTACIÓN EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA 5

SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, PERO NO APORTA
CERTIFICADO DE NO RECHAZAR OFERTAS DE EMPLEO O EL APORTADO NO ESTA ACTUALIZADO 6

SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, PERO NO APORTA CERTIFICADO
DE INGRESOS O EL APORTADO NO ESTA ACTUALIZADO O NO FIGURA LA CUANTÍA O SUPERA EL SMI 7

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN PRESENTADA FUERA DE PLAZO 8

NO APORTAR CERTIFICACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE GRADO DE DISCAPACIDAD 9

NO APORTAR CERTIFICACIÓN EN EL QUE CONSTE EL TIPO DE DISCAPACIDAD 10

NO TENER NACIONALIDAD ESPAÑOL, PERTENECER A ESTADO MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA… ART.57 TREBEP 11

LOS DOCUMENTOS QUE SE APORTAN DEBEN DE ESTAR EN CASTELLANO 12

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN PRESENTADA FUERA DE PLAZO 13

188.900

Instituto Municipal para el Empleo y la Formación

ANUNCIO
4.454

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Gerente del Instituto
Municipal para el Empleo y la Formación (IMEF) número 618/2024, de 23 de octubre, por la que se aprueba
la Convocatoria que ha de regir el Proceso de Estabilización de una (1) plaza de “Técnico/a Medio de
Administración General”, Personal Laboral Fijo, perteneciente a la categoría equivalente al Subgrupo A2,
incluida en la Oferta Pública de Empleo Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, mediante el sistema
de concurso, según las Disposiciones 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para
la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, siendo la Resolución del siguiente tenor literal:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 131, lunes 28 de octubre de 2024 18893


